
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

NACZELNEJ DYREKCJI ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 
 
                  

 

Warszawa, dnia 27 stycznia 2026 r. 
 

Poz. 3 

 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3  

N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  

P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadzoru Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych nad planowaniem, finansowaniem oraz monitorowaniem działalności 

archiwów państwowych i Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 oraz z 2025 r. poz. 1173), 

art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1483, 1844 i 1846), § 1 ust. 2 pkt 1 lit. d i e rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz. U. poz. 1566), § 1 pkt 2 zarządzenia Ministra Kultury       

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie ustanowienia dysponentów 

środków budżetu państwa w części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (Dz. Urz. 

MKiDN poz. 67, Dz. Urz. MKDNiS z 2021 r. poz. 15 oraz Dz. Urz. MKiDN z 2021 r. poz. 1)  oraz 

§ 6 ust. 2 pkt 1 komunikatu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 14 lutego 2011 r. 

w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działu administracji 

rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 13) zarządza się, co 

następuje: 



Dziennik Urzędowy NDAP                                     - 2 -                                                        Poz. 3 

 

 

 

§ 1. W zarządzeniu nr 15 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 

27 maja 2024 r. w sprawie nadzoru Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych nad 

planowaniem, finansowaniem oraz monitorowaniem działalności archiwów państwowych                  

i Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych (Dz. Urz. NDAP poz. 16 i 19 oraz z 2025 r.            

poz. 1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozdziału 10 otrzymuje brzmienie: 

     „Przepisy końcowe i szczególne”; 

2) po § 39 dodaje się § 39a w brzmieniu: 

      „§ 39a. Plany działań inwestycyjnych, które – zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia                 

– powinny zostać złożone do dnia 20 stycznia 2026 r., są składane na wezwanie Naczelnego 

Dyrektora.”. 

      § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych: P. Pietrzyk   


		2026-01-26T16:28:03+0000




